



Intendencia Departamental de Rivera

//vera, 27 de setiembre de 2022

Resolución N° 3980/22

**VISTO:** La apertura de ofertas presentadas en el **Llamado a Licitación Abreviada N°36/22** para **“Construcción de Alcantarillas H Zonas Rurales en el depto de Rivera”**

**RESULTANDO :** I) Que según acta de apertura de ofertas del día 16 de agosto de 2022 se presentaron cinco ofertas las que cumplen con los requisitos formales del llamado (Olecor SA, Pórtico Pronaos SRL, Dubrisyr SA, Flores & Martinez SRL e Inamerica SA).

II) Que luego de haber efectuado el análisis de las mismas conforme lo dispone el Pliego de Condiciones, y luego de haber solicitado informe a la DGO sobre los antecedentes de las empresas, se sugiere por la Comisión Asesora de Adjudicaciones, por acta de fecha 21 de setiembre de 2022, se le adjudique el llamado a la empresa INAMERICA SA.

**CONSIDERANDO:** Qué la oferta cumple con los requisitos formales exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que corresponde disponer la adjudicación respectiva, compartiendo en un todo la evaluación realizada por la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

**ATENTO :** A lo expuesto y a las facultades que le otorga la Constitución de la República;

**EL INTENDENTE DE RIVERA**

**R E S U E L V E**

1°) **ADJUDICASE** la Licitación Abreviada N° **36/22** para “Construcción de Alcantarillas H Zonas Rurales en el depto de Rivera”, a la empresa **INAMERICA SA** (RUT 215170840019 ) **por el monto total de \$ 10.534.204,-** (pesos uruguayos diez millones quinientos treinta y cuatro mil doscientos cuatro ) IVA y Leyes Sociales incluidas y de acuerdo al siguiente detalle:

Item	Rubro	Unidad	Cantidad	Unitario \$	Total \$	M.I
1	Demolición, limpieza y excavación para implantación de alcantarilla	un	4	90.922	363.687	
2	Horm. Arm. Clase VII para alcantarillas y cabezales	m3	150	29.124	4.368.575	
3	Hormigón para revestimientos de taludes	m3	45	16.417	738.761	
4	Hormigón ciclopeo para fundación	m3	30	13.261	397.819	
5	Hormigón para losa de acceso	m3	45	23.965	1.078.429	
6	Base Cementada	m3	80	8.539	683.114	
<b>Subtotal 1</b>					<b>7.630.386</b>	<b>1.683.801</b>
IVA 22 %						<b>1.678.685</b>
LLSS(M.I * 0,7276)						<b>1.225.134</b>
<b>Total propuesta \$</b>					<b>10.534.204</b>	

Los precios se ajustarán por ICC en forma trimestral, tomándose como índice base para el reajuste el vigente al momento de la apertura.

2°) Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República;

3°) Cumplido, notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme otórguese el Contrato correspondiente dentro del plazo de 5 días, el cual deberá ser suscrito una vez que se reciba por la Unidad la comunicación para el mismo y con las garantías correspondientes, bajo apercibimiento de la aplicación de las sanciones correspondientes a la Empresa adjudicataria.